家庭数

令和５年９月７日

保護者の皆様

国立市立国立第七小学校

校  長  小畑  行広

台風接近に伴う児童の登下校についてのお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、気象庁の発表によると、台風１３号は、９月７日（木）の今日、午前６時現在、日本の南

にあり、１時間におよそ２５キロの速さで北北東へ進んでいます。

現在の予報では、風はそれほどではないものの、８日（金）の朝から雨脚が強まるとされている

とともに、接近または、上陸する予報となっており、進路や天候の状況によっては、児童の登下校

等の対応が必要なことも考えらえます。

これに伴い、国立市教育委員会の指示に基づき、登下校や授業等について下記の措置を取ること

が考えられます。つきましては、以下の点を確認いただき、台風接近に伴う対応及び児童の安全等

について、ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 現時点での児童・生徒の登下校について

 ○明日の登校について

   現時点では、通常通りの登校といたします。

尚、登校時、保護者が安全性に心配がある場合は、保護者の判断で状況が改善するまで自宅

待機とすることができます。その場合は、遅刻の扱いにはなりません。

その場合は、学校にご連絡をお願いいたします。

 ○明日の下校について

今後の台風の進路や速度を踏まえ、８日（金）午前１０時の気象状況により、以下のように

終業時刻を繰り上げる可能性があります。給食は通常どおり実施いたします。

（１） ５・６時間目をカットし、給食後に下校する。

（２） ６時間目をカットし、５時間目終了後に下校する。

下校を繰り上げる必要がある場合、児童の下校後の居場所等の確認については、各ご家庭で

よくお話をしていただき、児童の安全のための対応をお願いいたします。上記の内容について、

通常と違う場所に下校する等、学校への連絡が必要と判断された場合には、連絡帳等でお願いい

たします。

２ 休校及び午前授業等のお知らせについて

  ・上記の措置のお知らせについては、「すぐーる」の配信を行いますので、ご留意していた

だき、各ご家庭での必要な対応をお願いいたします。

  ・通常登校の場合は、配信いたしません。

３ 登下校時の注意事項について（学校においても、指導しています。）

・大雨や強風の中の登下校は、傘で視野が狭くなったり、音が聞こえづらくなったりすること

がありますので、交通事故等に気を付けるようお話しください。

・通学路の倒れた木や折れた枝、飛散した物等には触れず、十分に気を付けることも合わせて

お願いいたします。

※「暴風警報」の発令について

午前７時前において、気象庁による「多摩北部」に対する「暴風警報」の発令がされた場合

① 午前７時までに解除された場合・・・・・・通常授業

  ② 午前７時を過ぎても解除されない場合・・・臨時休校